
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100229

229

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - PE - SRP

A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Av. Cel. João Paracampos,
Nº 1410 - Alto do Cruzeiro - Choró-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais
possa interessar que a licitação supramencionada, tendo por objeto seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios destinados a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do município de
Choró/CE, conforme especificações contidas no termo de referência constante do Anexo I
do Edital, foi anulada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente
devidamente comprovado.

Choró/CE, 08 de julho De 2022.
ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.23.051-PE-DIV

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO-CE, através da Sra. Pregoeira,
comunica aos interessados que em virtude de impugnação ao Edital impetrada pela
Empresa ECS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 22.607.948/0001-42, encontra-se
disponível na CPL, no portal da BLL e no site www.tce.ce.gov.br, o Adendo referente ao
Pregão N° 2022.06.23.051-PE-DIV, cujo objeto é a Aquisição de Parques infantis destinados
a atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de
Chorozinho-CE. Considerando o acolhimento da petição, O prazo de cadastramento das
Propostas de Preços será até às 08h00min do dia 22 de julho de 2022, com abertura para
análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h30min. (horários
de Brasília).

Chorozinho/CE, 08 de julho de 2022
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.08.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº
2022.07.08.1. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de Transporte
Escolar na Rede Pública de Ensino do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento
das propostas: 12 de julho de 2022 às 17h, Abertura das propostas: 25 de julho de 2022
às 9h30min, Início da sessão de disputa de preços: 25 de julho de 2022 às 10h, através do
site https://bll.compras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital
e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito
à Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de
expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br,
www.tce.ce.gov.br e https://bll.compras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569.

Farias Brito/CE, 08 de julho de 2022
TIAGO DE ARAÚJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

Aviso de Resultado de Classificação/Desclassificação. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitaçõs da Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE - CPL torna público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, o RESULTADO de
CLASSIFICAÇÃO/DESCLASSIFICAÇÃO da Concorrência Pública Nº 004/2022 - SEINF, divulgado
em Sessão de Prosseguimento ocorrida no dia 07/07/2022 em sua sede, conforme segue:
CLASSIFICADAS: (01) AMP ENGENHARIA UNIPESSUAL LTDA, com uma proposta de preço no
Valor de R$ 4.597.504,88; (02) MPI CONSTRUÇÕES LTDA, com uma proposta de preço no
Valor de R$ 4.652.176,64; (03) OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ,
com uma proposta de preço no Valor de R$ 4.654.130,43; (04) CONSTRUTORA MORAIS
VASCONCELOS LTDA, com uma proposta de preço no Valor de R$ 4.886.932,81; (05)
CONSTRUTORA CETRO LTDA, com uma proposta de preço no Valor de R$ 4.900.278,16;
(06) IGC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, com uma proposta de preço no Valor de
R$ 5.165.909,13; (07) CONSTRUTORA CHC LTDA, com uma proposta de preço no Valor de
R$ 5.367.749,62; (08) CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, com uma proposta de preço no Valor de
R$ 5.373.009,71. DESCLASSIFICADAS: (09) BWS CONSTRUÇÕES LTDA, com uma proposta de
preço no Valor de R$ 4.921.439,73; (10) ACOSTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI,
com uma proposta de preço no Valor de R$ 4.999.386,76; (11) EDCON COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES LTDA; com uma proposta de preço no Valor de R$ 5.448.620,61. Fica
assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos ao resultado,
nos moldes do item 7 do Edital, devendo ser protocolados através do Sistema de Protocolo
Único - SPU Virtual, disponível no sítio spuvirtual.sepog.fortaleza.ce.gov.br, endereçados à
Comissão Permanente de Licitação - CPL. O prazo para apresentação de contrarrazões será
o mesmo do recurso e começará imediatamente após o encerramento deste, conforme o
subitem 7.3.1. do Edital. A íntegra do referido resultado se encontra disponível no sítio
eletrônico https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe-
licitacao.asp?id=1015&fonte=Novo). Maiores informações através do email:
licitação@clfor.fortaleza.ce.gov.br. ORIGEM: Secretaria Municipal da I n f r a e s t r u t u r a - S E I N F.
OBJETO: Contratação de empresa para execução das obras de construção dos boxes dos
empreendedores do Conjunto Habitacional do Alto da Paz, no Bairro Vicente Pinzon,
Município de Fortaleza/CE, conforme especificado neste Edital e seus Anexos. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.

Fortaleza - CE, 8 de julho de 2022.
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.22.1-SRP

Faço saber que a Secretária de Saúde do Município de Horizonte/CE,
determinou a Anulação do Pregão Eletrônico Nº 2022.03.22.1-SRP, que tem por objeto
a Seleção de melhor proposta para Registro de preços, visando futuras e eventuais
contratações de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação
final por incineração de Resíduos Sépticos (Lixo Hospitalar) provenientes da rede
pública Municipal de Saúde de Horizonte/CE, por força de necessidade de modificação
do procedimento pelo fazimento de uma nova demanda devidamente escoimada.
Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de Pregão na Av. Presidente
Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3336-1006.

Horizonte - CE, 08 de julho de 2022
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SEDUC

O Município de Ibiapina, através de sua CPL, torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - SEDUC, cujo
objeto é o Serviço de Locação de Veículos destinados ao Transporte dos Alunos da Rede
Pública de Ensino do Município de Ibiapina/CE, junto a Secretaria de Educação. Estando
aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 22.07.2022, 09h00min, abertura
das propostas no dia 22.07.2022, às 09h15min e a fase de disputa de lances no dia
22.07.2022 às 09h30min. O referido edital estar disponível no endereço eletrônico:
www.bbmnet.com.br, Site http:// municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015
e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro
- Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00hs.

Ibiapina - CE, 08 de Julho de 2022
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão n° 2022.03.07.1. Partes: o Município de Ipaumirim, através da Secretaria de Saúde
e a empresa Jose Iresvan Araújo. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Maternidade Maria
José dos Santos, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Umari/CE, nos termos
da proposta n. 12003.262000/1210-01 do Ministério da Saúde. Valor Total do Contrato: R$
2.850,00. Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Laura Tereza Dantas Nóbrega
Nery e Juliana Barreto dos Santos. Data de Assinatura do Contrato: 30 de Março de
2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão n° 2022.03.07.1. Partes: o Município de Ipaumirim, através da Secretaria de Saúde
e a empresa Lucineide de Sousa Carvalho Ltda. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital
Maternidade Maria José dos Santos, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de
Umari/CE, nos termos da proposta n. 12003.262000/1210-01 do Ministério da Saúde. Valor
Total do Contrato: R$ 77.090,00. Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Laura
Tereza Dantas Nóbrega Nery e Lucineide de Sousa Carvalho. Data de Assinatura do
Contrato: 30 de Março de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.08.1

A CPL torna público que estará realizando Licitação, cujo objeto é a contratação
de serviços de engenharia para a execução da obra de recuperação e/ou adequação em
estradas vicinais no Município de Ipaumirim/CE, nos termos da Proposta n° 033246/2019
e Contrato de Repasse n° 894477/2019/MDR/CAIXA, celebrado com a União, por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa
Econômica Federal. Abertura: 27 de julho de 2022 às 9h00min. Maiores informações na
sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h.

Ipaumirim/CE, 08 de julho de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-015/2022

Objeto: Aquisição dos livros "Iracema Cidade da Gente Estudos Regionais - Anos Iniciais" e
"Iracema Cidade da Gente Estudos Regionais - Anos Finais" a serem utilizados no Ensino
Fundamental, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Iracema.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-015/2022. Tipo: Menor Preço (Global). Forma de
Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a
Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 22 de Julho de 2022, às 08h (Horário
de Brasília). O Edital está disponível nos Sítios: https://bll.org.br/ (local de realização do
Pregão), http://licitacoes.tce.ce.gov.br ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.

Iracema-CE, 08 de Julho de 2022.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° 3.04/2022-CP

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura do Município de Itapipoca-CE
torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento de
Habilitação referente à Concorrência Pública Internacional N° 003.04/2022-CP, com o
seguinte OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria para o Apoio a
Unidade de Gerenciamento do Programa - UGP, no âmbito do Programa de Infraestrutura,
Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de Itapipoca/CE PRODESA: empresas
HABILITADAS: 01 - ENGECONSULT CONSULTORES TECNICOS LTDA 02 - CONCREMAT
ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A; 03 - MAESTRIA COMUNICACAO E EVENTOS EIRELI; 04 -
ATEPLAN CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA; 05 - QUANTA CONSULTORIA LTDA; 06 - T P F SA
e 07 - FUTURE MOTION BRASIL SERVICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA. Fica a partir
desta data aberto o quinquídio legal para prazo recursal. Caso não haja interposição de
recurso a Abertura das Propostas técnicas ocorrerá dia 20 de Julho de 2022, às 09h30min.
Maiores informações na Sede da Comissão Especial de Licitação, com endereço: Av.
Anastácio Braga, Nº 195 Itapipoca-CE, no horário de 08h às 12h e das 14h às 17h de
segunda a quinta feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do www.tce.ce.gov.br/licitações e
https://itapipoca.ce.gov.br/.

Itapipoca-CE, 8 de Julho de 2022.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Presidente da CEP

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Publicação da Ata de Registro Preços Nº 22.23.06/ARP do Pregão Eletrônico

Nº 22.23.06/PE. OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de óleo residual

BPF com o objetivo de pavimentar diversas ruas da sede e distritos como também

diversas estradas do município de Itapipoca-CE. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de

Infraestrutura. FORNECEDOR: BRASILPETRÓLEO COMÉRCIO EIRELI, CNPJ nº

31.849.379/0001-32. VALOR GLOBAL DO ITEM REGISTRADO: com Valor Global de R$

12.800.000,00 (Doze Milhões e Oitocentos Mil Reais). ASSINATURA DA ATA: 07/07/2022.

VALIDADE DA ATA: 12 meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
girlane
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-11T00:09:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




